Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

27-02-2019

F.08/17/34
NL:TZ:0000010901:F002
01-02-2017

mr. A.E. Zweers
mr H.M. Gotink

Igor Peters Holding B.V. 12-06-2018
E 4

Gegevens onderneming

Handelsnaam: Igor Peters Holding B.V. 12-06-2018

Adres: 7621 CG Borne, Letterveldweg 136 4

Oprichtingsdatum: 8 december 2003

KvK: 08120443

De gefailleerde wordt hierna “IP Holding” genoemd.

Activiteiten onderneming

Het oprichten, verwerven, vervreemden van vennootschappen en 12-06-2018

ondernemingen, verkrijgen beheren en exploiteren van registergoederen en 4

roerende zaken, uitvoering geven aan pensioenregeling.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016

2015 € 52.500,00 € -37.336,00 €7.716,00
2014 € 50.000,00 € -32.971,00 € 33.838,00
2013 € 50.000,00 € 10.376,00 € 58.497,00

2012 € 50.000,00 €7.852,00 € 57.934,00

Toelichting financiéle gegevens

De personeelskosten (Lonen en salarissen, sociale lasten en premielasten) 12-06-2018
bedroegen in de jaren: 4

2015: € 59.032,-

2014: € 47.837,-

2013: € 45.093,-

2012: €45.172,-

Het balanstotaal 2015 bestaat voor € 6.587,- uit goodwill.

Het verschil tussen de balanstotalen van 2014 en 2015 wordt hoofdzakelijk
veroorzaakt door vermindering van de posten:

- "Latente belastingvordering" (onder Financiéle vaste activa) van € 12.601,-
(2014) naar nihil (2015) en

- "Rekeningcourant directie" (onder Overige vorderingen en overlopende
activa) van € 12.751,- (2014) naar nihil (2015).

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 12-06-2018
4

Geen.

Boedelsaldo

12-06-2018

Boedelsaldo
4

€ 0,00
Geen.

27-02-2019
Boedelsaldo

5

€0,00



Verslagperiode

12-06-2018
E 4

van
20-9-2017

t/m
11-6-2018

27-02-2019
5

van
12-6-2018

t/m
26-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 15,40 uur
5 1,20 uur

totaal 16,60 uur

Toelichting bestede uren

Aan dit verslag (ex art. 73a Fw) kunnen geen rechten worden ontleend. 12-06-2018
E 4

Dit verslag is ingericht volgens KEI-richtlijnen.

KEI staat voor Kwaliteit En Innovatie van de Rechtspraak.

Op 10 april 2018 is de KEI-verslaginrichting gewijzigd.

Gedurende verslagperiode 1 t/m 4 zijn in totaal 15,4 uren besteed, waarvan
1,5 uren gedurende verslagperiode 4.

Aan dit verslag (ex art. 73a Fw) kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

IP Holding is opgericht op 8 december 2003. 12-06-2018
De directie is sinds 8 december 2003 gevoerd door de heer I.H.]. Peters als 4
enig bestuurder, tevens enig aandeelhouder sinds 8 december 2003.

IP Holding maakt samen met Eurostolz B.V. deel uit van een fiscale eenheid
voor de vennootschapsbelasting en de omzetbelasting. IP Holding staat aan

het hoofd van de groep.

Ook Eurostolz B.V. is failliet verklaard op 1 februari 2017 (F.08/17/33).

1.2 Lopende procedures

Niet aangetroffen 12-06-2018
4

1.3 Verzekeringen

Geen bijzonderheden 12-06-2018
ER

1.4 Huur

Niet van toepassing 12-06-2018
ER

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op (eigen) verzoek van IP Holding en hangt 12-06-2018
samen met het faillissement van Eurostolz B.V. 4

De omzet van IP Holding bestond uit de van Eurostolz te ontvangen

management-fee en is weggevallen door het faillissement van Eurostolz.

Tot nu toe is de curator niet gestuit op aanwijzingen van faillissementsfraude.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-06-2018
E 4

Personeelsleden
0

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-06-2018
E 4

Personeelsleden
1

Onverwacht meldde zich een oproepkracht bij de curator die voor het laatst in
januari 2016 werkzaam zou zijn geweest voor IP Holding. Het dienstverband
met deze oproepkracht is waarschijnlijk geéindigd door uitdiensttreding op 31
januari 2016.

Zekerheidshalve heeft de curator het dienstverband, voorzover vereist,
opgezegd per e-mailbericht van 7 maart 2017 tegen de vroegst mogelijke
datum, met inachtneming van de geldende opzegtermijn. De rechter-
commissaris verleende daartoe machtiging op 7 maart 2017.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-3-2017 1 Machtiging R-C d.d. 7-3-2017

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

p.m. 12-06-2018
4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Zie onderstaande toelichting

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet aangetroffen

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

p.m.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie onderstaande toelichting
totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verpande bodemzaken zijn niet aangetroffen

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

p.m.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie onderstaande toelichting
totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

p.m.

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
E 4

12-06-2018
E 4

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Bk

12-06-2018
E 4



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam, goodwill € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

p.m.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie onderstaande toelichting

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Bij de eigen faillissementsaangifte is melding gemaakt van niet meer dan één
debiteur, te weten ABN AMRO Bank ad € 14,17.

ABN AMRO heeft per brief van 13 februari 2017 opgave gedaan van het tegoed
op een ondernemersrekening ad € 5,17 per datum faillissement.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

p.m.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 56.546,17

Rabobank Noord en West Twente heeft per brief van 2 februari 2017 opgave

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Bk

12-06-2018
E 4

12-06-2018
E 4

12-06-2018
4



gedaan van een vorderingentotaal van € 56.546,07 (excl. rente en kosten),
betreffende het debetsaldo van een krediet in rekening-courant d.d. 26-01-
2012 tot een maximum van € 55.000,00.

Het op een spaarrekening aanwezige tegoed van € 13,92 heeft Rabobank
d.m.v. verrekening in mindering gebracht op de openstaande schuldvordering.

Het rekening-courant krediet is verstrekt aan Eurostolz, de werkmaatschappij,
en IP Holding. Beiden zijn hoofdelijk aansprakelijk tegenover Rabobank. Dit
krediet was eerst en vooral bedoeld ter financiering van de bedrijfsactiviteiten
van Eurostolz. Rabobank heeft IP Holding laten meetekenen tot meerdere
zekerheid.

5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen 12-06-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Rabobank zijn de volgende zekerheden verstrekt: 12-06-2018
1. Verpanding van inventaris, voorraden en rechten/vorderingen op derden, bij 4
onderhandse akte van 26 januari 2012, geregistreerd op 3 februari 2012;

2. Borgtocht I.H.J. Peters ad. € 25.000,- voor de verplichtingen van Eurostolz

en/of Igor Peters Holding B.V., bij onderhandse akte d.d. 26 januari 2012.

Rabobank heeft kopie overgelegd van een op 1 februari 2017 geregistreerde,
op volmacht gebaseerde, verzamelpandakte.

Verpand zijn de roerende zaken, indien en voorzover daarvan sprake is, van

Eurostolz en IP Holding. Beide vennootschappen zijn hoofdelijk aansprakelijk
tegenover Rabobank. Uitwinning van roerende zaken van Eurostolz heeft ook
gevolgen voor de vordering van Rabobank op IP Holding.

5.4 Separatistenpositie

Tot nu toe is niet gebleken van andere separatisten dan Rabobank. 12-06-2018

4

Rabobank heeft de curator per brief van 2 februari 2017 verzocht om voor en
namens de bank over te gaan tot verkoop van de verpande roerende zaken en
tot inning van de verpande debiteurenvorderingen, het een en ander op de
voorwaarden als vermeld in de separatistenregeling.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Aantoonbare eigendomsrechten van derden worden gerespecteerd. 12-06-2018

4

5.6 Retentierechten

Tot nu toe is geen beroep gedaan op retentierecht. 12-06-2018

Ek



5.7 Reclamerechten

Tot nu toe is geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Nader te bezien.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

p.m.

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 12-06-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-06-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

p.m. 12-06-2018
ER

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 12-06-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 12-06-2018
4

6.6 Opbrengst
€0,00 12-06-2018
M4

Geen.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 12-06-2018
M4

Geen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

p.m. 12-06-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De jaarrekeningen 2012 t/m 2015 zijn samengesteld door Rupert Accountants 12-06-2018
& Fiscalisten, vestiging Almelo. 4

De administratie maakt op het eerste gezicht een verzorgde indruk.

Onderzocht is of de administratie zodanig is gevoerd en bewaard dat daaruit
te allen tijde de rechten en verplichtingen van de vennootschap kunnen
worden gekend (art. 2:10 BW).

De administratie lijkt in voldoende mate de toets der kritiek te kunnen
doorstaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2015 is vastgesteld d.d. 07-12-2016 en gedeponeerd d.d. 07-12- 12-06-2018
2016 4
Jaarrekening 2014 is vastgesteld d.d. 15-09-2015 en gedeponeerd d.d. 15-09-

2015

Jaarrekening 2013 is volgens KvK-informatie niet gedeponeerd

Jaarrekening 2012 is vastgesteld d.d. 06-11-2013 en gedeponeerd d.d. 06-11-

2013

Jaarrekening 2011 is vastgesteld d.d. 23-01-2013 en gedeponeerd d.d. 23-01-

2013

Rupert Accountants & Fiscalisten heeft per e-mail van 5 juni 2015 de jaar- en
publicatiestukken 2013 met AVA-notulen toegezonden aan directeur Peters, en
heeft daarbij verzocht om accordering en retournering. Peters heeft verzuimd
om gehoor te geven aan dat verzoek maar zegt zich niet te kunnen herinneren
waarom. Zonder handtekening van Peters kon Rupert niet deponeren en is
deponering van de jaarrekening 2013 achterwege gebleven.

De nadien wel gedeponeerde jaarrekening 2014 laat ook de vergelijkingscijfers
van boekjaar 2013 zien. De curator ontving een (niet ondertekend) exemplaar
van de samengestelde jaarrekening 2013.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

IP Holding is niet controleplichtig. 12-06-2018
Accountantscontrole heeft niet plaatsgevonden. 4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

IP Holding is opgericht door dhr. I.H.J. Peters op 8 december 2003. 12-06-2018
Het is dan ook aannemelijk dat de vijfjarige verjaringstermijn van de vordering 4
tot (vol)storting, véor de faillissementsdatum is verstreken.

Het kapitaal van IP Holding bestaat uit 180 gewone aandelen van elk nominaal
€ 100,-.

Bij de oprichting van IP Holding zijn 180 aandelen uitgegeven en geplaatst.

In het aandeelhoudersregister is ingeschreven dat alle 180 aandelen (1 t/m
180) bij de oprichting zijn uitgegeven aan dhr. I.H.J. Peters.

De geplaatste aandelen zijn volgestort door inbreng in IP Holding van alle 180
door dhr. Peters gehouden aandelen in het kapitaal van Eurostolz B.V.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-06-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
4
Nee
In faillissementen van rechtspersonen wordt onderzocht of het bestuur heeft
voldaan aan zijn verplichtingen uit de artikelen 2:10 BW (administratieplicht) en
art. 2:394 BW (publicatieplicht) en ook anderszins zijn bestuurstaak behoorlijk
heeft vervuld.
De curator ziet vooralsnog onvoldoende aanleiding tot
aansprakelijkheidsstelling van dhr. Peters wegens onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
12-06-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
Nee
Tot nu toe zijn geen paulianeuze transacties aangetroffen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Geen. 12-06-2018
4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
p.m. 12-06-2018
4

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Algemene faillissementskosten van nader te bepalen omvang.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 9.657,00

Rente en kosten inbegrepen.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 551,71

8.4 Andere pref. crediteuren

Mogelijk heeft de in rubriek 2.2 bedoelde oproepkracht een preferente
vordering van nader te bepalen omvang.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Een 2-tal concurrente crediteuren heeft vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.448,73

Te vermeerderen met de vordering van Rabobank voorzover Rabobank die
vordering als separatist niet zal kunnen verhalen op de aan Rabobank
gegeven zekerheden.

Rabobank heeft een vordering aangemeld van € 56.546,-

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet aannemelijk dat voldoende baten beschikbaar zullen komen voor de

voldoening van de faillissementskosten en de overige boedelkosten.

Het is evenmin aannemelijk dat voldoende baten beschikbaar zullen komen om

daaruit de concurrente vorderingen geheel of gedeeltelijk te voldoen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

p.m.

12-06-2018
Ek

12-06-2018
4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

p.m.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De dwarsverbanden met het in rubriek 1 genoemde faillissement van Eurostolz
B.V. blijven aandacht vragen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Is nog onzeker vanwege de samenhang met het faillissement van Eurostolz
B.V.

10.3 Indiening volgend verslag

27-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

p.m.

12-06-2018
E 4

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Ek

12-06-2018
4

12-06-2018
E 4

12-06-2018
Ek

27-02-2019
5

12-06-2018
=k



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


